Публичная оферта о заключении договора пожертвования

далее по тексту – «Оферта»

1. Общая информация

1.1. Благотворительный фонд «Благодеяние» (ОГРН: 1247700083510) (далее также

«Фонд») в соответствии со статьями 437 и 582 Гражданского кодекса Российской Федерации

предлагает любому физическому и юридическому лицу заключить договор пожертвования (далее

также «Договор») на условиях Оферты.

1.2. Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи

437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.3. Срок действия Оферты: с 19 марта 2025 года до момента официального отзыва или

утверждения Оферты в новой редакции.

1.4. Фонд имеет право в любой момент отозвать Оферту, внести в нее изменения путем

публикации обновленной версии Оферты на сайте: emc-charity.ru. Обновленная версия Оферты

вступает в силу на следующий день после публикации или иной даты, указанной в обновленной

Оферте.

1.5. Фонд готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или) на иных

условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное лицо вправе

обратиться для заключения соответствующего договора в Фонд.

1.6. Деятельность Фонда не направлена на извлечение прибыли.

2. Предмет Договора

2.1. По настоящей Оферте Благотворитель в качестве добровольного

благотворительного пожертвования передает Фонду собственные денежные средства любым

удобным способом, а Фонд принимает благотворительное пожертвование и использует в

соответствии с назначением пожертвования.

2.2. Акцепт Оферты: Факт перечисления пожертвования на счет Фонда свидетельствует

о полном согласии Благотворителя с условиями Оферты.

2.3. Осуществление Благотворителем действий признается пожертвованием в

соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2.4. Датой акцепта Оферты является дата поступления денежных средств на расчетный

счет Фонда.

3. Внесение пожертвований. Использование пожертвований

3.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер добровольного пожертвования и

вносит его любым удобным способом, указанным на сайте emc-charity.ru emc-charity.ru, в т.ч. в виде

ежемесячных пожертвований, на условиях Договора.

3.2. Благотворитель имеет право по своему усмотрению выбрать цель пожертвования,

указав соответствующее «назначение платежа» при переводе пожертвования. Актуальный список

целей пожертвования публикуется на сайте emc-charity.ru, в социальных сетях и СМИ. Полученные

от Благотворителя в качестве пожертвований денежные средства, не израсходованные Фондом в

полном объеме или частично по причине закрытия потребности согласно назначению

пожертвований, не возвращаются, а перераспределяется Фондом самостоятельно на другие

актуальные цели.

3.3. При получении пожертвований без уточнения цели, а также при объективной

невозможности использовать пожертвование на определенные Благотворителем цели (включая, но

не ограничиваясь: смерть адресата помощи; завершение благотворительной программы, проекта,

сбора) Фонд использует денежные средства для реализации уставных целей Фонда.

4. Прочие условия

4.1. В случае возникновения споров и разногласий между сторонами по Договору, они

будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае если споры и разногласия не будут

урегулированы путем переговоров, они подлежат передаче на рассмотрение в суд по месту

нахождения Фонда.

4.2. Акцептуя Оферту Благотворитель дает Фонду согласие на обработку

предоставленных Благотворителем персональных данных (фамилия, имя, отчество; адрес места

жительства, адрес электронной почты, сведения о банковских счетах и реквизитах; данные

банковских платежных карт, выпущенных к банковским счетам Благотворителя, используемым

для осуществления пожертвований в пользу Фонда; номер телефона), в том числе третьим лицам

(на основании договора с Фондом), для целей исполнения настоящего Договора и предоставления

Фондом Благотворителю информации о Фонде (информационная рассылка), включая следующие

действия: сбор, запись, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных. Во всех остальных случаях Фонд обязуется не раскрывать третьим лицам

личную информацию Благотворителя без его письменного согласия. Исключением является

требование данной информации государственными органами, имеющими полномочия требовать

такую информацию.

4.3. Согласие на обработку персональных данных действует, пока Благотворитель не

отзовет его в письменном виде. Согласие может быть в любой момент отозвано путем направления

письма по адресу: 129110, г. Москва, ул. Щепкина, д. 35. Также запрос, подписанный электронной

подписью, может быть направлен на адрес электронной почты: charity@emcmos.ru.

5. Реквизиты

5.1. Фонд является юридическим лицом, учрежденным и действующим в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Реквизиты Фонда:

Полное наименование: Благотворительный фонд «Благодеяние»

ИНН 9702064107/ КПП 770201001

ОГРН 1247700083510

р/с 40703 810 0 3800 0069527 в ПАО Сбербанк

к/с 30101 810 4 0000 0000225

БИК 044525225

Адрес местонахождения: 129110, г. Москва, ул. Щепкина, д. 35

Президент Благотворительного фонда «Благодеяние»

Куликова С.В.

mailto:charity@emcmos.ru